
Министерство образования и науки Алтайского края 

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

"ВОЛЧИХИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

 

ПРИКАЗ 

 
от 21 февраля 2024 года          № 45 

 

с. Волчиха 

 

«Об увеличении стоимости дополнительных образовательных услуг» 
 

На основании части 1 статьи 1 Федерального закона от 27.11.2023 года 

№ 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов»" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Увеличить стоимость услуг с учетом уровня инфляции 4,5% с 01 

сентября 2024 года по очной форме обучения по дополнительным 

программам среднего профессионального образования сверх контрольных 

цифр приема по договорам об образовании за счет средств физических и 

юридических лиц в отношении контингента со второго по четвертый год 

обучения согласно приложению № 1.  

2. Юрисконсульту, Селезневой С.Н. подготовить дополнительные 

соглашения к договору об образовании на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования. 

3. Педагогу дополнительного образования Здобниковой Ю.А. довести 

до сведения студентов колледжа информацию о стоимости платных 

образовательных услуг, заключить договоры с учетом утвержденного 

размера затрат.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебной работе Федорищеву М.А. 

 

Директор       А.М. Михеев 



Утверждаю: __________ 

директор А.М. Михеев 

приложение № 1 к приказу № 45  

от 21 февраля 2024 года 

 

 

Стоимость образовательных услуг по программам дополнительного 

профессионального обучения по договорам об образовании в отношении 

контингента, со второго по четвертый год обучения 

 

№ группы Год обучения Сумма, рублей 

19203 «Тракторист, категория С» 

11-то (дп) 2 4800 

 3 4800 

 4 4800 

10-то (дп) 3 4600 

 4 4600 

30-тп (дп) 3 4600 

 4 4600 

9-то (дп) 4 4000 

18511 «Слесарь по ремонту автомобилей» 

7-п (дп) 2 4700 

7-э (дп) 2 4700 

19861 «Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования» 

10-то (дп) 2 4400 

 3 4400 

30-тп (дп) 2 4400 

 3 4400 

31-то (дп) 3 4700 

32-тп (дп) 3 4700 

28-тп (дп) 4 4000 

29-тп (дп) 4 4000 

207.2 «Продавец непродовольственных товаров» 

4-пк (дп) 3 4400 

20-ю (дп) 3 4400 

6-эл (дп) 3 4400 

30-тп (дп) 3 4400 

206-б (дп) 3 4400 

«Секретарь суда» 

21-ю (дп) 3 4600 

 


		2024-03-21T12:25:53+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛЧИХИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"


		2024-03-21T12:26:15+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛЧИХИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




